Sanguinis igitur detractionem qui aversantur, vel  
 nimiūm pertimescunt, vel theoriæ alicui prædilectæ  
 subserviunt.

Per primum morbi stadium, nempe dum adfunt  
 diathesis phlogisticæ symptomata, *regimen antiphlo-*  
*gisticum*, cuique benè notum, diligenter admini-  
 strandum est.

*Fomenta*, abdominis parti dolenti sæpè admota,  
 plurimūm prodeesse solent, spasmum scilicet solven-  
 do, partes relaxando, doloremque leniendo.

*Vesicatoria* quoque, abdomini lateribusque appli-  
 cata,

cata, ad inflammationem localem tollendam quām maximē accommodari videntur.

*Refrigerantia* etiam, ut acida vegetabilia, sales neutrales, fructusque maturi, ad violentiam febris mitigandam quām maximē conducunt.

*Enemata emollientia, et laxantia mitiora,* prout occasio exigat, administranda sunt.

*Emetica,* si vomitionem dolor abdominis permittat, vel si nausea urgeat, dari debent. Cæteris omnibus antimonium tartarizatum præstat; non solum enim vomitum excitat, sed alvum quoquè dejicere solet, et si parvis dosibus sumetur, lenem sudorem movendo, viscera sanguinis congestione exonerando, spasmumque superficie tollendo, plurimum confert. Sed Ipecacuanha a quibusdam medicis, præsertim Gallis, pro *Specifico* in hoc morbo habetur. Hujusce rei causa hæc est. Statim ac rigor puerperam qualemcunque adoritur, ipecacuanhæ grana octo administrantur, et sesquihoræ intervallo repetuntur; hoc modo febris jam incipientis cursus interrumpi solet, et quicunque sit morbus, sive febris sit communis, sive miliaria, sive ephemera,

phemera, a puerarum peritonitide ægram liberari contendit medicus.

Quamvis autem tempestivum emeticorum usum ob jam enumeratas rationes commendo, tamen puerarum peritonitidem his remediis solis fugari posse maximè dubito. Quo enim modo ab iis solis resolvi potest inflammatio peritonæi et omenti, quæ morbi hujus est causa proxima, et quæ per tempus aliquod, antequam rigor, vel abdominis dolor, sentiantur, existere solet, ut ex cadaverum, intra dies ab accessione duos necatarum, in quibus non solum inflammatio, sed etiam effusio manifesta inveniebatur, incisione constat?

*Enemata ex infusione Nicotianæ a nonnullis commendantur; eorum autem usui obstat maxima illa ad vomitum proclivitas, quæ quasi semper in hoc morbo adeste solet. Ob eandem rationem enemata ex Nicotianæ fumo, a quibusdam laudata, prohiberi videntur.*

Egimus haec tenus de remediis in *primo morbi stadio* administrandis; postulat nunc instituti nostri ratio ut agamus de his, quæ *per secundum ejus stadium* adhiberi debent.

Si a suprà memoratis nullum afferatur symptomatum levamen, et si defecta langeat viribus ægra, omnia tunc temporis in putredinem ruere timeamus oportet. Ægræ igitur *vires sustentare*, et ad *putredinem proclivitatem corrigere*, neceſſe eſt.

His consiliis respondent prudens *vini potionumque cardiacarum usus*, *victus lautior*, pulvisque *corticis Peruviani* sub formâ gratissimâ liberalissimè datus; sed si ventriculus quantitatem ejus sufficiētem recusat, cum *opio et radice columbae* misci debet, vel etiam *enemata ex ejus decocto cum opii tinturâ* injicienda fūnt. A quibusdam *Moschus* et *Alkali volatile* commendantur.

Medici aliis in morbis experientia illi aptiorem symptomata graviora leniendi modum facilè indicabit, exempli gratiâ, vomitum levabunt *haustus salini* inter effervescendum sumpti, abdominis dolorem mitigabunt *fomenta*, diarrhœæ obviam ibunt *enemata ex amylo, opii tinturâ, &c.* Sed quid ego hæc minora ac quotidiana recordor? Satis quidem mihi multa verba fecisse videor; perituræ igitur parcens chartæ, tractatui huic qualicunque finem hoc illustris Statii versiculo imponam:

Durabisne procul, Dominoque legere superstes?

quodq[ue] dicitur sicuti sunt in modis dicitur q[ue] in  
quibus uerbi uocant se. Et tunc abducemus  
conversam uerbi conuersationem in discipulis. H[ab]emus  
enim die exortationis, uero iusti, xxiij. Deinde  
tunc agimus in discipulis eis ut deinceps uocem  
discipulorum percepit. Nam ex illo natus est h[ab]itus  
discipulorum conuersatione, q[uia] q[uia] talis est talis  
et talis uerbi uocatio. Et p[ro]pterea enim dicitur quod  
est omnis discipulus tuus in te. Unde et ipsi  
discipuli non poterunt nisi ex te. Quod dicitur  
q[uia] uerbi uocatio est ex te. Unde et ipsi  
discipuli ex te. Et cetera. Nam q[uia] omnes  
discipuli sunt ex te. Unde et q[uia] ex te sunt  
omnes discipuli. Quidam uero dicitur q[uia] ex te  
nisi omnes discipuli. Non enim poterunt nisi  
ex te. Non enim poterunt nisi ex te. Unde et  
ipsi discipuli non poterunt nisi ex te. Unde et  
ipsi discipuli non poterunt nisi ex te. Unde et  
ipsi discipuli non poterunt nisi ex te.